ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пронинского сельского

Серафимовичского муниципального
Волгоградской области

поселения
района

Ns5

Об организации и финансировании
общественных работ временного
характера в 2021 году
по Пронинскому сельскому поселению

03 февраля 2021 года

в целях проведения в 2021 году мероприятий по обеспечению временной

занятостИ незанятогО населениЯ через органиЗацию общественных работ для
выполнения работ по благоустройству территорий, проводимых органами

местного самоуправления, территориальными общественными

са м оуп ра вле н ия м и (ТОСами),

постановляю:

1, Утвердить прилагаемыЙ переченЬ видов оплачиваемых работ на 2021

год (Приложение 1)

2. Организовать заключение договоров на организацию общественных

работ с ГУL{ЗН Серафимовичского района

3, Утвердить размер финансовых средств бюджета муниципального

образования на организацию и проведение общественных работ в соответствии с

прЬдпо*"r""*,'no финансированию мероприятий содействия занятости

населения в 2О21 году в размере 84,8 тыс, руб,
4, Применять гибкие формы организации труда и режима неполного

рабочего времени для грах(цан, участвующих в общественных работах;
.предоставлятЬвцентрзанятостИНаселенИясведенИЯоборганизационном

Ёаборе рабочей силы на сезонные (временные работы);
- организовывать и проводить общественные работы для безработных и

грах(дан, испытывающих трудности в поиске работы,

Глава Пронинского
сельского поселения: Ю.В.Елкин

Приложение No 1

к постановлению N9 5
от 03 февраля 2021 г,

Перечен ь
видов оплачиваемых работ

на 2021 лол

мес,]

ы)
2

Глава Пронинскоrо
сельского поселения: ..'Ю.В.Ёлкин

Ns
п/п

Орrанизация Виды общественных работ
количество

рабочих мес

1

Адми нистрация
Пронинского
сельского
поселения

- уборка территорий детских площадок;
- высадка цветов, разбивка клумб;
- уход за зелеными насах{дениями;
- Благоустройство и уборка автобусных
остановок;
- Очистка автобусных остановок, площадок
отдыха и стоянок для автомобилей от пыли и
мусора вручную;
- Очистка барьерного огращqения от пыли и
грязи;
- Очистка дорожных покрытий от грязи и
снега;
- Очистка придорожных каналов в населенных
пунктах;
- Вспомогательные работы по оборудованию
и уборке спортивных и детских площадок;
- Обрезка деревьев и кустарl]иков;
- Окраска заборов и огращдений;

Безработн
гращцан -